
Решение по делу №06-175/2016 в отношении Исполнительного комитета
Осинниковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительного  комитета  Малосалтыковского сельского
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительного комитета Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного  комитета 
Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительного комитета Уразлинского сельского
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительного  комитета Большебуртасского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, МКУ «Местная
администрация Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан», Исполнительного  комитета  пгт. Камское Устье Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного комитета
Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительного комитета пгт. Куйбышевский Затон
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан и ИП <...> 

Исх.№РХ-06/17876 от 02.12.2016 года

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:              <…>;                 

Члены комиссии:                           <…>;

                                                                     <…>,

при участии:

представителя ответчиков, Исполнительного комитета Осинниковского сельского
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительного комитета  Малосалтыковского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного
комитета Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительного комитета  Кирельского сельского
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительного комитета Уразлинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного комитета
Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительного комитета  пгт. Камское Устье
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»,
Исполнительного комитета Клянчеевского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительного
комитета пгт. Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстанпо по доверенностям № б/н от 09.09.2016 года  - <…>,
личность установлена паспортом,

представителя ответчика, ИП <…>, личность установлена паспортом,

рассмотрев дело №06-175/2016 по признакам нарушения Исполнительным



комитетом Осинниковского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительным  комитетом 
Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительным комитетом Сюкеевского сельского
поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительным  комитетом  Кирельского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительным
комитетом Уразлинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительным  комитетом
Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан, МКУ «Местная администрация Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан», Исполнительным  комитетом  пгт.
Камское Устье Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан», Исполнительным комитетом Клянчеевского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительным комитетом пгт. Куйбышевский Затон Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан и ИП <…> статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления
согласованных действий при заключении муниципальных контрактов на
идентичный предмет в незначительный промежуток времени на сумму,
превышающую в совокупности 100 тысяч рублей, с определенным хозяйствующим
субъектом без проведения конкурентных процедур, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

 

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать Исполнительный комитет Осинниковского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный 
комитет  Малосалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Сюкеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительный комитет  Кирельского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительный комитет Уразлинского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет
Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительный комитет  пгт. Камское Устье
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан»,
Исполнительный комитет Клянчеевского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет пгт.
Куйбышевский Затон Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан и ИП <…> нарушившими статью 16 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006г «О защите конкуренции», в части осуществления согласованных
действий при заключении муниципальных контрактов на идентичный предмет в
незначительный промежуток времени на сумму, превышающую в совокупности 100
тысяч рублей, с определенным хозяйствующим субъектом без проведения



конкурентных процедур, что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.

2. Передать материалы должностному лицу Татарстанского УФАС России для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                                     <…>

Члены комиссии:                                                  <…>

                                                                                <…>

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.


